



วิทยาลัยสารพัดช่างลำปาง
วันที่ ๒๑ ตุลาคม ๒๕๖๔
วันที่ ๑๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๔
เวลา ๑๗.๕๐ น.

ที่ ศธ.๐๖๒๔.๒/๑๗๕๗

สถาบันการอาชีวศึกษาภาคเหนือ ๑
วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงใหม่
๑๖๗ ถนนพระปกเกล้า ตำบลศรีภูมิ
อำเภอเมือง จังหวัดเชียงใหม่ ๕๐๒๐๐

๑๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๔

เรื่อง ขอเผยแพร่ผลงานวิจัยในชั้นเรียนของครูผู้สอน ภาคเรียนที่ ๑ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๔

เรียน ผู้อำนวยการสถานศึกษา สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษาทุกแห่ง

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียน จำนวน ๑ ชุด
๒. แบบตอบรับ จำนวน ๑ ฉบับ

ด้วย วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงใหม่ ได้สนับสนุนและส่งเสริมให้ครูผู้สอนจัดทำผลงานวิจัยในชั้นเรียน ภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๔ เพื่อเป็นประโยชน์และใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาการจัดการเรียนการสอน รวมถึงการดำเนินงานประกันคุณภาพภายในและภายนอกของสถานศึกษา นั้น

ในการนี้ วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงใหม่ จึงขอเผยแพร่ผลงานวิจัยดังกล่าวเพื่อเป็นประโยชน์แก่ สถานศึกษาให้กับครูและบุคลากรทางการศึกษา และผู้ที่สนใจได้รับทราบ โดยขอความกรุณาตอบรับผลงาน วิจัยในชั้นเรียนตามแบบตอบรับที่แนบมาพร้อมกันนี้ กลับมายังวิทยาลัยฯ ขอขอบคุณมา ณ โอกาสนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ส่ง ผู้อำนวยการ

ดร. วัลลภ ใจโง้ว

เรียน ผู้อำนวยการ

๑. เกษีพรธกมล

ขอแสดงความนับถือ

พยานหลักฐานที่ได้ไปให้ผู้สอน
ครูผู้สอน สดุดีใจ
๒๕๖๔

๒. ด.หอดร เสิงสง ๑/๑

(นายพิเชษฐ ธรรม)

๓. เกษีพรธกมล

รองผู้อำนวยการ รักษาการแทน

ผู้อำนวยการวิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงใหม่

เรียนผู้อำนวยการ

- สื่อโปรดทราบ

- เนตรวิมล ๑/๑

- เนตรมณฑล ๑/๑

๑๗.๕๐ น.

ฝ่ายแผนงานและความร่วมมือ

งานวิจัย พัฒนา นวัตกรรม และสิ่งประดิษฐ์

โทร ๐ ๕๓๒๒ ๓๔๔๓ , ๐ ๕๓๔๑ ๖๒๐๓

โทรสาร ๐ ๕๓๒๑ ๗๓๓๐

1. ทน.

2. ๑๐๒๒๒.

3. ๑๒๒ ๑๑๑๑๑๑

๑๗.๕๐ น.

๑๗.๕๐ น.



ที่ ศธ/.....

.....

.....

.....

.....

.....

เรื่อง ตอบรับเผยแพร่ผลงานวิจัยในชั้นเรียนของครูผู้สอน ภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๔

เรียน ผู้อำนวยการวิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงใหม่

อ้างถึง หนังสือวิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงใหม่ ที่ ศธ ๐๖๒๙.๒/.....ลงวันที่

ตามหนังสือที่อ้างถึง วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงใหม่ ได้เผยแพร่ผลงานวิจัยในชั้นเรียนของครูผู้สอน ภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๔ เพื่อเป็นประโยชน์และแนวทางในการพัฒนาการจัดการเรียนการสอนและรวมทั้ง การดำเนินงานประกันคุณภาพภายในและภายนอกของสถานศึกษา ความละเอียดแจ้งแล้วนั้น

ในการนี้ วิทยาลัย..... ได้รับเอกสารเผยแพร่ดังกล่าวเรียบร้อยแล้ว และจะได้ นำไปใช้ประโยชน์เป็นแนวทางในการพัฒนาการจัดการศึกษาต่อไป ขอขอบคุณมา ณ โอกาสนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(.....)

ผู้อำนวยการวิทยาลัย.....

ฝ่าย.....

งาน.....

โทร.....

โทรสาร.....

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียนของครูผู้สอน :
ภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๔ วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงใหม่

แผนกวิชาเทคโนโลยีแฟชั่นและสิ่งทอ

ที่	ชื่อ-สกุล	ชื่อเรื่องวิจัย
๑	นางสาวเยาวมาลย์ สมประสงค์	การศึกษาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนโดยใช้แบบฝึกทักษะการตัดเย็บเสื้อเบื้องต้น รายวิชาเสื้อผ้าสตรีเบื้องต้น ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นปีที่ 2 สาขาวิชาแฟชั่นและสิ่งทอ
๒	นายอาคม มหาดไทย	พฤติกรรมกรรมการแต่งกายของนักเรียน Dressing Behaviors of Students วิชา เสื้อผ้าวัยรุ่น นักเรียนระดับชั้น ปวช.3 สาขาวิชาแฟชั่นและสิ่งทอ โดยใช้ทฤษฎีการเรียนรู้กลุ่มพฤติกรรมนิยม (Behavioral Learning Theories) ทฤษฎีการเสริมแรงทางบวก (Positive reinforcement)
๓	นางสาวอรุณกานต์ อินตะปัน	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนโดยใช้สื่อวีดิทัศน์ เรื่องการผลิตเส้นด้ายของ นักศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง
๔	นายรเทพ ไปร้เบ้ง	การพัฒนาความสามารถในการเรียนรู้ โดยใช้วิดีโอในการฝึกทักษะ เรื่อง การเย็บผ้า ด้วยมือเบื้องต้น รายวิชาการตัดเย็บเบื้องต้น ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ ชั้นปีที่ 1 ประเภทวิชาคหกรรม วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงใหม่

แผนกวิชาคหกรรมศาสตร์

ที่	ชื่อ - สกุล	ชื่อเรื่องวิจัย
๑	นางสาวสิรินทรนิชา มณีวรรณ	การพัฒนาผลการจัดกิจกรรมการเรียนรู้ออนไลน์ โดยใช้สื่อทาง YouTub ในรายวิชาพื้นฐานงานประดิษฐ์ (20406-1003) ของนักเรียนระดับชั้น ปวช. 1/2 สาขาวิชาอาหารและโภชนาการ วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงใหม่
๒	นายณัฐนันท์ คำเขียว	การพัฒนาสื่อการสอนผ่านแอปพลิเคชัน Tiktok เพื่อสร้างเสริมทักษะการแกะสลักผักและผลไม้ รายวิชางานแกะสลัก รหัสวิชา 20701-2104 และศึกษาความพึงพอใจของนักเรียน ระดับชั้น ปวช.1/1 รร. วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงใหม่
๓	นายธนพิพัฒน์ ระวีวัฒน์	การพัฒนาการจัดการเรียนการสอนแบบออนไลน์ โดยใช้วิดีโอสาธิต เพื่อพัฒนาทักษะในการปฏิบัติ รายวิชา การจัดดอกไม้ ของนักเรียนระดับชั้นประกาศนียบัตรวิชาชีพ ชั้นปีที่ 3 ห้อง 2 MEP สาขาวิชาการโรงแรม
๔	นางสาวศศิธรดา สลี	การพัฒนาการจัดการเรียนการสอนแบบออนไลน์ โดยใช้ระบบห้องเรียนออนไลน์ Google Classroom ในรายวิชาการเลี้ยงดูเด็กปฐมวัย ของนักเรียนระดับชั้น ปวช. 2/2 สาขางานเด็กปฐมวัย วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงใหม่
๕	นางจิรพันธ์ สันตะวัน	การแก้ปัญหาการส่งงานในรายวิชาพื้นฐานงานประดิษฐ์ โดยใช้วิธีการส่งงานผ่านระบบห้องเรียนออนไลน์ (Google Classroom) ของนักเรียนระดับชั้น ปวช.1 สาขาวิชาคหกรรมศาสตร์ วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงใหม่ โดยใช้ทฤษฎีการเรียนรู้กลุ่มมนุษยนิยม (Humanism)
๖	นายอัครินทร์ สมหล้า	การศึกษาพฤติกรรมของนักเรียนระดับชั้น ปวช.1 คร. ในเรื่องการไม่ส่งงาน/การบ้าน วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงใหม่ภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 2564

สรุปผลงานวิจัยในชั้นเรียนของครูผู้สอน
ภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๔ วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงใหม่

แผนกวิชาอาหารและโภชนาการ

ที่	ชื่อ - สกุล	ชื่อเรื่องวิจัย
๑	นางวรรณพร อินทร์ก้อนวงศ์	การพัฒนาทักษะการคำนวณกำไร-ต้นทุนการผลิตขนมเบเกอรี่ วิชาเบเกอรี่ เพื่อการค้า นักเรียน ระดับ ปวช.3/3 สาขาวิชาอาหารและโภชนาการ โดยใช้วิธีสอนแบบแบ่งกลุ่มทำงาน (Committee Work Method)
๒	นางสาวสุธิณี กันธมาลา	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน วิชา เบเกอรี่เพื่อการค้า และทักษะกระบวนการกลุ่มของนักเรียนระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ ชั้นปีที่ 3 แผนกวิชาอาหารและโภชนาการ โดยใช้การจัดการเรียนรู้แบบร่วมมือเทคนิค TGT
๓	นางภาชนุมาศ ทองคำ	การพัฒนาวิธีการส่งงานผ่านระบบออนไลน์ (Google Classroom) วิชาการพัฒนาผลิตภัณฑ์อาหาร นักศึกษาระดับชั้นประกาศนียบัตรวิชาชีพ ชั้นสูง ปีที่ 2 สาขาวิชาอาหารและโภชนาการ โดยใช้กรอบความคิดเพื่อการเรียนรู้ในทศวรรษที่ 21
๔	นายผดุงพงศ์ ศรีคำ	การพัฒนาบทเรียนออนไลน์ วิชา โภชนาการ นักเรียนระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นปีที่ 1/5 อภ. (MEP.) สาขาวิชาอาหารและโภชนาการ โดยใช้ทฤษฎีเสริมสร้างกรอบความคิดแบบเติบโต
๕	นางสาวศิริฉาย เปี้ยตัน	การพัฒนาทักษะการปฏิบัติงานด้วยการใช้แบบฝึกทักษะการปฏิบัติงานอาหารและโภชนาการ รายวิชาโภชนาการเพื่อชีวิตของผู้เรียน ระดับชั้น ปวส. 1/1 สาขาวิชาอาหารและโภชนาการ วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงใหม่
๖	นางสาวจิณณ์พัชญา ธรรมไชย	การพัฒนาทักษะการทำงานเป็นทีมร่วมกับการเรียนออนไลน์ Google Apps for Education ในรายวิชาการควบคุมคุณภาพ และความปลอดภัยในงานอาหาร นักเรียนระดับ ปวส.ปีที่ 1/2 สาขาวิชาอาหารและโภชนาการ โดยใช้ทฤษฎีแรงจูงใจใฝ่สัมฤทธิ์
๗	นายอุดม ญานะ	การพัฒนาผลการเรียนรู้เรื่องอุปกรณ์ในงานบริการอาหารและเครื่องดื่ม วิชา การบริการอาหารและเครื่องดื่ม นักเรียนระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ ชั้นปีที่ 2 สาขาวิชาอาหารและโภชนาการ โดยใช้บทเรียนสำเร็จรูป
๘	นายสุเมธ มีสกุล	การพัฒนาสื่อการเรียนการสอนเรื่อง เค้ก ผ่านช่องทางการสอนออนไลน์ที่มีต่อผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนและความพึงพอใจ ในรายวิชาเบเกอรี่เบื้องต้นของนักเรียนชั้นประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นปีที่ 2/2 สาขาวิชาอาหารและโภชนาการ วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงใหม่
๙	นางภัทรศยา เทพศาสตร์	เจตคติที่มีต่อตนเองในด้านวินัยในการเรียนออนไลน์และแรงจูงใจใฝ่สัมฤทธิ์ทางการเรียนออนไลน์ ในรายวิชา วิทยาศาสตร์การอาหาร ของนักเรียน ชั้น ปวช. ปีที่ 2/1 สาขาวิชาอาหารและโภชนาการ
๑๐	นางสาวพิมพ์พรรณ อินทรีย์	การพัฒนาการใช้สื่อวีดิทัศน์เพื่อพัฒนาทักษะการใช้อุปกรณ์เครื่องมือเครื่องใช้ในการปฏิบัติงานเกี่ยวกับการประกอบอาหาร ของนักศึกษา ระดับชั้นประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง ชั้นปีที่ 1/1 สาขาวิชาอาหารและโภชนาการ วิชาการประกอบอาหาร วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงใหม่

สรุปผลงานวิจัยในชั้นเรียนของครูผู้สอน
ภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๔ วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงใหม่

แผนกวิชาอาหารและโภชนาการ

ที่	ชื่อ - สกุล	ชื่อเรื่องวิจัย
๑๑	นางสาวศยามล มังคลาด	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน วิชาการถนอมอาหารเบื้องต้น ของนักเรียน ระดับชั้น ปวช.2/4 อภ. โดยใช้วิธีการสอนแล้วสอบ
๑๒	นางสาวรุ่งนภา โนจา	การพัฒนารูปแบบการเรียนรู้จากสถานการณ์จริงเพื่อให้ผู้เรียนเกิดทักษะในการ ปฏิบัติขนมไทยโบราณ รายวิชาขนมไทย กรณีนักศึกษา ระดับชั้น ปวส.2/1 สาขาวิชาอาหารและโภชนาการ วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงใหม่
๑๓	นางสาวคนธ์ บุญญประภา	ศึกษาความพึงพอใจต่อการเรียนการสอนผ่านกูเกิลคลาสรูม (google classroom) ในรายวิชาการประกอบอาหารสำหรับนักเรียนระดับชั้นประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้น ปีที่ 1/3 ประเภทวิชาคหกรรม สาขาวิชาอาหารและโภชนาการ
๑๔	นายอำพล ศรีเมือง	การจัดการเรียนรู้โดยใช้วีดิโอสาธิตเพื่อช่วยพัฒนาทักษะในการปฏิบัติทดลอง อาหาร วิชาวิทยาศาสตร์การประกอบอาหาร นักศึกษาชั้นประกาศนียบัตรวิชาชีพ ชั้นสูงปีที่ 1/6 สาขาวิชาอาหารและโภชนาการ โดยใช้การจัดการเรียนการสอน รูปแบบสาธิต
๑๕	นางสาวบุญยม ไพธามูล	การพัฒนาทักษะการคำนวณพลังงานและสารอาหารที่ได้รับในอาหาร รายวิชา โภชนาการ โดยการจัดกิจกรรมการเรียนรู้แบบใช้ปัญหาเป็นฐาน (PBL) ของ นักเรียนระดับชั้น ปวช. ปีที่ 1 สาขาวิชาอาหารและโภชนาการ วิทยาลัย อาชีวศึกษาเชียงใหม่

แผนกวิชาการบัญชี

ที่	ชื่อ - สกุล	ชื่อเรื่องวิจัย
๑	นางศุภมาส เรืองลักษณะวิลาส	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน วิชาการบัญชีการเงิน เรื่องการปรับปรุงและ แก้ไขข้อผิดพลาดทางบัญชี โดยใช้แบบฝึกทักษะของนักศึกษาระดับ ปวส. ชั้นปีที่ 1 สาขาวิชาการบัญชี วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงใหม่
๒	นางสินีพร ศรีจันทร์	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน วิชาการบัญชีธุรกิจซื้อขายสินค้าด้วยใบงาน เสริมทักษะกระดาดำทำกร 8 ช่อง ของนักเรียนระดับชั้น ปวส.1 สาขาวิชาการบัญชี วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงใหม่
๓	นางจันทร์ดา เทพาคำ	การแก้ปัญหาการขาดความรู้ความเข้าใจการคำนวณและการบันทึกบัญชีเกี่ยวกับ การตายของผู้เป็นหุ้นส่วน วิชาการบัญชีห้างหุ้นส่วน รหัสวิชา 20201 - 2002 ของนักเรียนระดับชั้น ปวช.2/2 สาขาวิชาการบัญชี วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงใหม่ โดยใช้แบบฝึกทักษะ
๔	นางสุดาลักษณ์ อ้นอยู่	การแก้ปัญหาผู้เรียนขาดทักษะการจัดทำงบการเงินในรูปแบบภาษาอังกฤษ รายวิชาการบัญชีชั้นสูง 1 ของผู้เรียนระดับ ปวส.1 สาขาวิชาการบัญชี วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงใหม่ โดยใช้สื่อการสอนออนไลน์

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียนของครูผู้สอน
ภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๔ วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงใหม่

ที่	ชื่อ - สกุล	ชื่อเรื่องวิจัย
๕	นางฉัตรพร กิตติตุลาการกุล	การพัฒนาทักษะการบันทึกบัญชี วิชาการบัญชีเบื้องต้น นักเรียน ระดับ ปวส. ปีที่ 1/1 สาขาวิชาการตลาดโดยใช้ทฤษฎีของบลูม
๖	นางภัทรานิษฐ์ พิชิตวโรจน์	การพัฒนากิจกรรมเรียนรู้ตามสภาพจริง (Authentic Learning) เพื่อแก้ปัญหา นักเรียนไม่เข้าใจในองค์ประกอบของต้นทุนการผลิตของกิจการอุตสาหกรรมของ นักเรียนระดับ ปวช.3/1 สาขาวิชาการบัญชี วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงใหม่
๗	นางสาวรณญา แก้ววงวาน	การพัฒนาทักษะการบันทึกบัญชีสถานศึกษาเอกชน วิชาการบัญชีกิจการพิเศษ นักเรียนระดับ ปวช.2 สาขาวิชาการบัญชี โดยใช้แบบฝึกหัดเสริมทักษะ
๘	นางกัญญาณัฐ แสงอุทัย	การพัฒนากิจกรรมการเรียนรู้แบบเพื่อนช่วยเพื่อนเพื่อให้นักเรียนเข้าใจวิธีการ คำนวณภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา กรณีนักเรียน ปวช. 2 สาขาวิชาการบัญชี วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงใหม่
๙	นางสาวพรรณวิไล จิตอารีย์	การพัฒนาผลการเรียนรู้เรื่องการปรับปรุงบัญชี วิชาการบัญชีอุตสาหกรรม 20201-2004 โดยใช้แบบฝึกปฏิบัติของนักเรียนระดับ ปวช.3/2 สาขาวิชาการบัญชี
๑๐	นางสาวดวงพร สุนทรสรณ์	การประเมินความพึงพอใจในการใช้สื่อการสอนที่มีต่อการจัดการเรียนการสอน ออนไลน์ภายใต้สถานการณ์ โควิด-19 ของนักเรียนระดับชั้น ปวช.3/2 บช. ในรายวิชา 20201-2104 การบัญชีร่วมค้าและฝากขาย
๑๑	นางสาวอริชาภัทร์ อินทะจักร์	การพัฒนาทักษะการคำนวณสูตรความสามารถในการสร้างกำไร โดยใช้กระบวนการ เรียนรู้ ความรู้ ความเข้าใจ ในรายวิชาการวิเคราะห์รายงานทางการเงินของ นักศึกษาระดับชั้น ปวส.2/2 สาขาวิชาการบัญชี วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงใหม่

แผนกวิชาการจัดการสำนักงาน

ที่	ชื่อ - สกุล	ชื่อเรื่องวิจัย
๑	นางรุ่งทิพย์ เตจ๊ะใส	การพัฒนาการตอบข้อสอบแบบอัตนัย วิชาการจัดการสำนักงานสมัยใหม่ นักศึกษา ระดับชั้น ปวส.ชั้นปีที่ 1 สาขาวิชาการจัดการสำนักงาน โดยการให้ข้อมูลย้อนกลับ
๒	นางอรินทยา ใจเอ	การพัฒนาทักษะการพิมพ์หนังสือราชการภายนอก วิชาพิมพ์ไทยเบื้องต้นของ นักเรียน ระดับ ปวช.1 สาขาวิชาการจัดการสำนักงาน วิทยาลัยอาชีวศึกษา เชียงใหม่ โดยใช้ใบงานแบบฝึกจำลองออนไลน์
๓	นางลักสรดา สมบูรณ์	การแก้ปัญหาการพิมพ์ที่ยังมองแป้นพิมพ์ผิด โดยการใช้สติกเกอร์ปิดแป้นอักษร ของนักเรียนชั้น ปวช.1 การตลาด ในรายวิชา 20200-1004 พิมพ์ไทยเบื้องต้น ภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 2564
๔	นางพรสวรรค์ ปันธิ	การพัฒนาทักษะการจัดเรียงดัชนีภาษาไทย วิชาหลักการจัดการเอกสารของ นักศึกษาระดับ ปวส. ชั้นปีที่ 1 สาขาวิชาการจัดการสำนักงาน โดยใช้แบบฝึกหัดเสริมทักษะ
๕	นางจรรยา แก้วมณี	การพัฒนาทักษะการพิมพ์จดหมายธุรกิจ วิชาพิมพ์อังกฤษขั้นพัฒนาด้วย คอมพิวเตอร์ของนักเรียนระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นปีที่ 2 สาขาวิชาการจัดการสำนักงาน โดยใช้แบบฝึกอ่านเสริมทักษะ

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียนของครูผู้สอน
ภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๔ วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงใหม่

แผนกวิชาเทคโนโลยีธุรกิจดิจิทัล

ที่	ชื่อ - สกุล	ชื่อเรื่องวิจัย
๑	นางธิววรรณ พุฒิม่วงค์	การสร้างเว็บไซต์บทเรียนออนไลน์ วิชา การพัฒนาเว็บไซต์ในงานธุรกิจ ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) สาขาวิชาเทคโนโลยีธุรกิจดิจิทัล
๒	นายเสกสรร คำยอง	การศึกษาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนวิชาคอมพิวเตอร์และสารสนเทศเพื่องานอาชีพ ของนักเรียนระดับชั้น ปวช.1/1 สาขางานเด็กปฐมวัย โดยใช้แบบประเมินก่อนเรียนและหลังเรียนด้วยระบบการเรียนการสอนแบบออนไลน์
๔	นางสาวจิราภรณ์ ปาลี	การพัฒนาผลการเรียนด้วยคลังข้อสอบออนไลน์ วิชาเทคโนโลยีสารสนเทศเพื่อจัดการอาชีวศึกษา นักศึกษาระดับชั้น ปวส.1 สาขาวิชาการบัญชี โดยใช้กระบวนการเรียนรู้ Active Learning
๕	นางสาวศรินทร์ พิมสาร	การพัฒนาทักษะการสืบค้นข้อมูลเชิงลึก วิชา เครือข่ายคอมพิวเตอร์และความปลอดภัยสำหรับธุรกิจดิจิทัล นักศึกษาระดับ ปวส.2 สาขาวิชาเทคโนโลยีธุรกิจดิจิทัล โดยใช้ทฤษฎีของการจูงใจ
๖	นางสาวไผ่สีทอง หินสวน	การส่งเสริมทักษะการใช้เทคโนโลยีสารสนเทศและการสืบค้นข้อมูล รายวิชา โปรแกรมประมวลผลคำ รหัสวิชา 20204-2102 นักเรียน ปวช.2 สาขาวิชาคอมพิวเตอร์ธุรกิจ โดยใช้ทฤษฎีการเสริมแรง
๗	นายค้อย ศรีนพคุณ	พัฒนาทักษะนักเรียนระดับชั้น ปวช. สาขาการท่องเที่ยว ในการสร้างสื่อเพื่อธุรกิจท่องเที่ยวผ่านระบบออนไลน์ ด้วยเว็บไซต์ Canva วิชา เทคโนโลยีสารสนเทศเพื่อการท่องเที่ยว ภาคเรียนที่ 1/2564 สาขาวิชาการท่องเที่ยว
๘	นางสาวปรียานุช กาเหล็ก	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน วิชา องค์กรประกอบศิลป์สำหรับงานคอมพิวเตอร์ นักเรียนระดับ ปวช. ชั้นปีที่ 2 สาขาวิชาคอมพิวเตอร์ธุรกิจ โดยใช้ห้องเรียนเสมือนจริง Google Classroom
๙	นายพันธ์ศักดิ์ งามजारุเลิศไมตรี	การพัฒนาทักษะ นักศึกษา ระดับชั้น ปวช.2 อุตสาหกรรมท่องเที่ยว ในการสร้างสื่อเพื่อประชาสัมพันธ์โรงแรมแบบออนไลน์ ด้วย google site วิชาคอมพิวเตอร์ในงานโรงแรม ภาคเรียนที่ 1/2564 ประเภทวิชาอุตสาหกรรมบริการท่องเที่ยว สาขาวิชาการโรงแรม
๑๐	นายณัฐพงษ์ ไทยพานิช	การศึกษาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนรู้ด้วยการใช้สื่อสังคมออนไลน์อย่างสร้างสรรค์ ในรูปแบบโมชันกราฟิก วิชาการพัฒนาเว็บไซต์ทางธุรกิจ นักเรียนระดับ ปวส.2 สาขาวิชาเทคโนโลยีธุรกิจดิจิทัล

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียนของครูผู้สอน
ภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๔ วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงใหม่

แผนกวิชาการตลาด

ที่	ชื่อ - สกุล	ชื่อเรื่องวิจัย
๑	นางนภาพร ธิยาม	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนโดยใช้สื่อการสอน วิชาการจัดแสดงสินค้า รหัส 20202-2007 นักเรียนระดับ ปวช. ชั้นปีที่ 2 สาขาวิชาการตลาด โดยใช้ทฤษฎีการเรียนรู้ของบลูม
๒	นายเฉลิมพงศ์ เลชะวนิชย์	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนในวิชาความรู้เกี่ยวกับผลิตภัณฑ์และบริการ (30211-2002) โดยวิธีการใช้ การสอนแบบเพื่อนช่วยเพื่อน ของนักศึกษาชั้น ปวส.1 การจัดการธุรกิจค้าปลีก (ทวิภาคี) วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงใหม่
๓	นางสาวศุภรลัน นนท์แก้ว	การพัฒนารูปแบบการจัดการเรียนการสอนแบบจิ๊กซอร์ออนไลน์ วิชาพฤติกรรมผู้บริโภค นักศึกษา ระดับ ปวส. ชั้นปีที่ 1 สาขาวิชาการตลาด โดยใช้ทฤษฎีการจัดการเรียนการสอนแบบจิ๊กซอร์ ประยุกต์ใช้กับการจัดการเรียนการสอนแบบออนไลน์
๔	นายเดชะตาธรรม เดชะตามี	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนและพฤติกรรมการเรียนรู้ โดยการจัดกิจกรรมเรียนรู้แบบเชิงรุก (Active Learning) ของผู้เรียน ระดับชั้น ปวช.3 สาขาวิชาการตลาด วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงใหม่
๕	นางสาวชมขวัญ เจริญสุขสกุลชัย	การจัดกิจกรรมการเรียนการสอนที่พัฒนาทักษะการคิดวิเคราะห์ของนักศึกษา ระดับ ปวส. 1 ธป. (ทวิ) ในรายวิชาหลักการตลาด ภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 2561 วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงใหม่

แผนกวิชาการจัดการทั่วไป

ที่	ชื่อ - สกุล	ชื่อเรื่องวิจัย
๑	นางอัมไพ ไชยแก้ว	การพัฒนาการเรียนการสอนในสถานการณ์โควิด-19 วิชาองค์การและการจัดการสมัยใหม่ รหัสวิชา 30001-1002 เรื่อง การจัดการงานบุคคล นักศึกษา ปวส. 1 สาขาวิชาการจัดการ (การเป็นผู้ประกอบการ) โดยวิธีการสอนใช้บทบาทสมมติ (Role Playing) กระบวนการจัดการงานบุคคลในห้องเรียน Google Classroom
๒	นางนฤมล อัครพงศ์พันธ์	การพัฒนาการจัดการเรียนรู้โดยใช้สื่อสภาพจริงในชุมชน เพื่อเพิ่มผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน เรื่อง “การจัดกิจกรรมเพื่อสังคม”
๓	นางจิรฉัตร วาสีทธิ์	การพัฒนาบทเรียนออนไลน์ด้วยโปรแกรม Google Site รายวิชา การจัดการเชิงกลยุทธ์ รหัสวิชา 30215-2002 สำหรับนักศึกษาชั้น ปวส.1 สาขางานการเป็นผู้ประกอบการ
๔	นางสาวจิตติมา จ่องเมทา	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน วิชากฎหมายธุรกิจ รหัสวิชา 30001-1055 เรื่อง กฎหมายทรัพย์สินทางปัญญา ของนักศึกษาระดับ ปวส. 2/4 สาขาวิชาการบัญชี โดยใช้สื่อการสอน Quizizz
๕	นายวสันต์ จันทรมูล	การศึกษาความสัมพันธ์ระหว่างคะแนนแบบฝึกหัดท้ายบทกับคะแนนสอบท้ายบท วิชาหลักเศรษฐศาสตร์ เรื่อง อุปสงค์ อุปทาน ของนักเรียนระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงปีที่ 1/1 สาขาวิชาการบัญชี

สรุปผลงานวิจัยในชั้นเรียนของครูผู้สอน
ภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๔ วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงใหม่

ที่	ชื่อ - สกุล	ชื่อเรื่องวิจัย
๖.	นางสาวเมธากา เครือคำขาว	การพัฒนาความสามารถการเขียนแผนธุรกิจโดยใช้กระบวนการกลุ่มสำหรับนักเรียน ปวช.2/1 สาขาวิชาการท่องเที่ยว ในรายวิชาธุรกิจและการเป็นผู้ประกอบการ (20001-1003)
๗.	นางสาวธีรารัตน์ ชื่นศิริสกุลชัย	การจัดการเรียนรู้ด้วยบทเรียนออนไลน์ รายวิชาธุรกิจและการเป็นผู้ประกอบการ (20001-1003) ระดับ ปวช.1 สาขาวิชาเทคโนโลยีศิลปกรรม วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงใหม่

แผนกวิชาการโรงแรม

ที่	ชื่อ - สกุล	ชื่อเรื่องวิจัย
๑.	นางอัปสร คอนราด	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์การเรียนรู้ เรื่อง การคำนวณการชั่งตวงอาหาร วิชาการควบคุมต้นทุนอาหารและเครื่องดื่ม โดยใช้เกม Blooket สำหรับนักศึกษา ระดับ ปวส.1/1 สาขาวิชาการโรงแรม
๒.	นางสาวนพพรณพ ดวงแก้วกุล	การใช้สื่อวีดิทัศน์ผ่านสมาร์ทโฟน เพื่อพัฒนาทักษะการวัดปริมาณส่วนผสมเครื่องดื่ม วิชา เครื่องดื่มเชิงพาณิชย์ รหัสวิชา 20701-2107 นักเรียนระดับ ปวช. 3/2 MEP. สาขาวิชาการโรงแรม
๓.	นายทินกร ตี๋อินตา	การพัฒนาการจัดการเรียนการสอนโดยใช้ Team Work วิชาการบริการอาหารและเครื่องดื่ม ระดับชั้น ปวช.2/1สาขาวิชาการโรงแรม วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงใหม่
๔.	นางสาวรุ่งอรุณ อารีเอื้อ	การแก้ปัญหาการส่งงานในรายวิชาโภชนาการและอนามัยอาหาร รหัสวิชา 20701-2106 โดยใช้วิธีการส่งงานผ่านระบบห้องเรียนออนไลน์ Google Classroom ของนักเรียนระดับชั้น ปวช.1 และ ปวช.2 สาขาวิชาการโรงแรม วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงใหม่ โดยใช้ทฤษฎีการเรียนรู้กลุ่มมนุษยนิยม (Humanism)
๕.	นางสาวพิชญภา นิวัฒน์	การศึกษาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนด้วยรูปแบบการเรียนรู้ของผู้เรียนในมุมมองของ ทฤษฎีการเรียนรู้แบบประสบการณ์ วิชาครัวและการประกอบอาหารโรงแรม นักศึกษา ระดับ ปวส.1 สาขาวิชาการโรงแรม โดยใช้การบูรณาการเรียนการสอนผ่าน Google Classroom
๖.	นางสาวนัชพร สาครธำรง	การจัดการเรียนรู้ด้วยบทเรียนออนไลน์ รายวิชางานส่วนหน้าโรงแรมรหัสวิชา 20701-2008 นักเรียนระดับ ปวช.2 สาขาวิชาการโรงแรม โดยใช้ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนในรายวิชางานส่วนหน้าโรงแรม

สรุปผลงานวิจัยในชั้นเรียนของครูผู้สอน
ภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๔ วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงใหม่

แผนวิชาการท่องเที่ยว

ที่	ชื่อ - สกุล	ชื่อเรื่องวิจัย
๑	นางวิรัชม์ นนสิริธาดา	การฝึกทักษะการพูดเล่าเรื่อง กรณีศึกษาวิชาไทยศึกษาเพื่อการท่องเที่ยว ระดับ ปวส.2/1 สาขาวิชาการท่องเที่ยว ประเภทวิชาอุตสาหกรรมท่องเที่ยว
๒	นางศิริเนตร สิงห์ช่างชัย	การปรับพฤติกรรมการเรียนรู้ในชั้นเรียนและการส่งงานของศึกษาระดับชั้น ปวส.1 สาขาวิชาการท่องเที่ยว ในรายวิชาทรัพยากรท่องเที่ยวไทย
๓	นางสาวสาวตรี ฤทธา	การจัดกิจกรรมการเรียนการสอนแบบผสมผสานด้วยวิธีการที่หลากหลายผ่านเครือข่ายสังคมออนไลน์ รหัสวิชา 3702-2106 วิชาการท่องเที่ยวเฉพาะทาง
๔	นางสาววนิดา มานะ	การศึกษามลกระทบการเรียนรู้ออนไลน์ในสถานการณ์โรคระบาดโควิด 19 ของนักเรียน นักศึกษา วิชาการท่องเที่ยว วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงใหม่
๕	นางสาวนิชาภา ประรามภัก	การศึกษาเจตคติของนักเรียนที่มีต่อวินัยในตนเองในชั้นเรียนและแรงจูงใจใฝ่สัมฤทธิ์ทางการเรียน รายวิชาการพัฒนาการท่องเที่ยวอย่างยั่งยืน รหัสวิชา 30702-2101 นักศึกษาระดับชั้น ปวส.2/1 สาขาวิชาการท่องเที่ยว วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงใหม่
๖	นางสาวพิมพ์ภัทร์ ฤวิกานนท์	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนและความสามารถในการทำงานร่วมกับผู้อื่น ของนักเรียน ชั้น ปวช.1 แผนวิชาการท่องเที่ยว รายวิชาธุรกิจขนส่งเพื่อการท่องเที่ยว

แผนวิชาดิจิทัลกราฟิก

ที่	ชื่อ - สกุล	ชื่อเรื่องวิจัย
๑	นายพิรพงษ์ วงศ์วิชัย	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน ในรายวิชา โครงการ รหัสวิชา ๓๓๐๘๘๕๐๑ ด้วย Google Classroom

แผนวิชาการออกแบบ

ที่	ชื่อ - สกุล	ชื่อเรื่องวิจัย
๑	นางสาวสุภาพร กุศลงาม	การพัฒนาการเขียนแบบในรายวิชาการออกแบบตกแต่งอาคารที่พักอาศัยของนักเรียนที่มีความต้องการพิเศษ ระดับชั้น ปวช.2 ออกแบบ
๒	นางจันทนุช โกมลเสนาะ	การพัฒนาสื่อวีดิทัศน์เพื่อประกอบการเรียนรู้รายวิชาการออกแบบตัวอักษร ชั้น ปวช.1 สาขาวิชาการออกแบบ ประเภทวิชาศิลปกรรม วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงใหม่

แผนวิชาจิตรศิลป์

ที่	ชื่อ - สกุล	ชื่อเรื่องวิจัย
๑	นายเสกสรรค์ สิงห์อ่อน	การใช้เทคนิควิธีการสอนแบบสาธิต รายวิชา วาดเขียนภาพคนเหมือน รหัสวิชา 20301-2101 ระดับชั้น ปวช.3/1 สาขาวิชาจิตรศิลป์ ภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 2564

สรุปผลงานวิจัยในชั้นเรียนของครูผู้สอน
ภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๔ วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงใหม่

แผนกวิชาศิลปกรรมเซรามิก

ที่	ชื่อ - สกุล	ชื่อเรื่องวิจัย
๑	นายพุทธา แก้วพิทักษ์	การศึกษาทัศนคติของนักเรียนระดับชั้น ปวช. สาขาวิชาจิตรศิลป์ ที่มีต่อการจัดการเรียนการสอนแบบออนไลน์ ในรายวิชา จิตรกรรมไทยพื้นฐาน วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงใหม่
๒	นายโทท อัครพงศ์พันธุ์	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนรู้ด้วยวิธีการเรียนรู้แบบผสมผสานผ่านระบบออนไลน์ (Social media) ของนักเรียนชั้น ปวส.1 สาขาวิชาออกแบบนิเทศศิลป์ วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงใหม่
๓	นายนราชิต คุณยสัย	การพัฒนาทักษะการจัดองค์ประกอบศิลปะ โดยการจัดการเรียนรู้แบบเพื่อนช่วยเพื่อนของนักศึกษา ระดับชั้น ปวส. แผนกวิชาการออกแบบ และแผนกวิชาดิจิทัลกราฟิก วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงใหม่

แผนกวิชาเทคโนโลยีศิลปกรรม

ที่	ชื่อ - สกุล	ชื่อเรื่องวิจัย
๑	นางโสมจิตรา ศรีอนุรักษ์	การผลิตสื่อ Power Point เรื่อง การจัดองค์ประกอบภาพถ่าย
๒	นายโอกาส ขมชื่น	การศึกษาเปรียบเทียบผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนรายวิชาการพิมพ์สกรีนจากแม่แบบแผ่นใส โดยใช้เทคนิคการสอนแบบสาธิต ของนักศึกษาระดับชั้น ปวช.3 สาขาวิชาเทคโนโลยีศิลปกรรม วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงใหม่

ประเภทวิชาพื้นฐาน กลุ่มวิชาคณิตศาสตร์

ที่	ชื่อ - สกุล	ชื่อเรื่องวิจัย
๑	นายวศิน คำดี	การพัฒนาทักษะและปรับพฤติกรรมการเรียนรู้คณิตศาสตร์ โดยการใช้แรงจูงใจในการเรียนชั้นประกาศนียบัตรวิชาชีพ วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงใหม่
๒	นางสาวจารุพร ววงมื่อ	การศึกษาความพึงพอใจในการจัดการเรียนรู้แบบโครงงานเป็นฐาน PjBL (Project-Based Learning) รายวิชาคณิตศาสตร์เพื่อการออกแบบของนักเรียนระดับชั้น ปวช. สาขาวิชาแฟชั่นและสิ่งทอ ภาคเรียนที่ ๒ ปีการศึกษา ๒๕๖๓
๓	นายอดิลักษณ์ ชัยวงศ์	การสอนคณิตศาสตร์ เรื่อง โจทย์ปัญหาโดยใช้กิจกรรมเพื่อพัฒนาทักษะทางคณิตศาสตร์ของนักเรียนชั้น ปวส.๑ วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงใหม่

สรุปผลงานวิจัยในชั้นเรียนของครูผู้สอน
ภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๔ วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงใหม่

ประเภทวิชาพื้นฐาน กลุ่มวิชาภาษาอังกฤษ

ที่	ชื่อ - สกุล	ชื่อเรื่องวิจัย
๑	นางนฤมล สีดาคำ	การพัฒนาทักษะการอ่านออกเสียงคำศัพท์ภาษาอังกฤษของนักเรียนระดับ ปวส. ชั้นปีที่ 1 สาขาวิชาอาหารและโภชนาการ และดิจิทัลกราฟิก โดยใช้ชุดฝึกการอ่านออกเสียงคำศัพท์ภาษาอังกฤษ
๒	นางจารุณี เชิดพื่อน	การใช้สื่อออนไลน์เป็นสื่อในการจัดกิจกรรมการเรียนการสอนผ่านทาง อินเทอร์เน็ตในช่วงสถานการณ์ covid-19 วิชา ภาษาอังกฤษเพื่อธุรกิจบริการ ของนักเรียน ระดับ ปวส. ชั้นปีที่ 2 สาขาวิชาการโรงแรม
๓	นายรัฐวิทย์ มาตยาสาลี	ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของผู้เรียนระดับชั้น ปวส.2 ที่มีต่อรายวิชา ภาษาอังกฤษ สำหรับการนำเสนอ รหัสวิชา 30000-9202 วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงใหม่
๔	นางยุวดี วาฤทธิ	การพัฒนาทักษะการอ่านเพื่อจับใจความสำคัญของนักเรียนชั้น ปวช.2/1 สาขาวิชาการท่องเที่ยว โดยใช้เทคนิคการอ่านแบบ SQ4R
๕	นายชินโชติ ภูสุวรรณ	การพัฒนาการเรียนรู้คำศัพท์ภาษาอังกฤษโดยผ่านเพลงภาษาอังกฤษ สำหรับนักเรียนระดับชั้น ปวช.1/3 สาขาวิชาอาหารและโภชนาการ วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงใหม่ ภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 2563
๖	นางอัจฉราภรณ์ มณีรัตน์	การพัฒนาทักษะการใช้ Present Simple Tense โดยการใช้แบบฝึกของ นักศึกษาระดับชั้น ปวส. 1/4 อภ. วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงใหม่
๗	นายรัชต เย็นตระกูล	การพัฒนาทักษะภาษาเยอรมันเพื่อการสื่อสารเกี่ยวกับอาหารและเครื่องดื่ม วิชา ภาษาและวัฒนธรรมเยอรมัน (30000-1240) นักเรียน ระดับ ปวส. ชั้นปีที่ 1 สาขาวิชาการโรงแรม โดยใช้แนวทฤษฎีการสอนเพื่อการสื่อสาร (the communicative teaching approach)
๘	นางสาวอภิญญา คุณาชีวะ	การพัฒนาทักษะการสื่อสารภาษาอังกฤษ วิชา ภาษาอังกฤษเพื่อสื่อสาร นักเรียนระดับ ปวส. ชั้นปีที่ 2 สาขาวิชาเทคโนโลยีธุรกิจดิจิทัล โดยใช้การสอนแบบ B-Slim model

กลุ่มวิชาภาษาไทย

ที่	ชื่อ - สกุล	ชื่อเรื่องวิจัย
๑	นายชวฤทธิ์ จินดาภู	การแก้ปัญหาการเขียนสะกดคำไม่ถูกต้องของนักศึกษาระดับชั้น ปวส.1/1 รร. วิชาทักษะภาษาไทยเชิงวิชาชีพ รหัสวิชา 30000-1101 วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงใหม่
๒	นายอลงกรณ์ สุกาใจ	การศึกษาเจตคติและผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนวิชา ของนักศึกษาหลักสูตรระดับ ประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงปีที่ 1 ประเภทวิชาพาณิชยกรรม สาขาวิชาการจัดการธุรกิจค้าปลีก วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงใหม่
๓	นางสาวอรพรรณ คุณจันดา	การใช้เทคนิค KWL Plus พัฒนาความสามารถในการคิดวิเคราะห์ เรื่อง ทักษะการรับสารในงานอาชีพในรายวิชาภาษาไทยเพื่ออาชีพ นักเรียนระดับชั้น ปวช. 2 สาขาวิชาอาหารและโภชนาการ ภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 2564

สรุปผลงานวิจัยในชั้นเรียนของครูผู้สอน
ภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๔ วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงใหม่

กลุ่มวิชาวิทยาศาสตร์

ที่	ชื่อ - สกุล	ชื่อเรื่องวิจัย
๑	นายปววรรณ แก้วใส	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนและความสามารถในการทำงานร่วมกับผู้อื่น วิชา วิทยาศาสตร์เพื่อพัฒนาอาชีพธุรกิจและบริการ รหัสวิชา 20000-1303 นักเรียน ระดับชั้น ปวช.3/1 สาขาวิชาการโรงแรม โดยใช้การจัดกิจกรรมการเรียนรู้ด้วยกลุ่มร่วมมือแบบจิกซอว์
๒	น.ส.ณัฐยานภรณ์ เหมยงค์	การเพิ่มผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน วิชาวิทยาศาสตร์เพื่อพัฒนาทักษะชีวิต รหัสวิชา 20000-1301 เรื่อง สารและการเปลี่ยนแปลง ของนักศึกษาชั้น ปวช.2/1 สาขาวิชาการท่องเที่ยว ด้วยการจัดการเรียนรู้แบบกระบวนการสืบเสาะหาความรู้
๓	นายณัฐจักร ปันสุข	การพัฒนาทักษะการคำนวณ โดยใช้แบบฝึกทักษะการคำนวณของนักศึกษาชั้น ปวช.1 สาขาวิชาแพขนและสิ่งทอ

กลุ่มวิชาภาษาจีน

ที่	ชื่อ - สกุล	ชื่อเรื่องวิจัย
๑	นางสาวศิริประภา ปันมาศ	การพัฒนาทักษะการใช้คำศัพท์ตัวเลขในการบอกเวลาภาษาจีน โดยใช้แบบฝึกทักษะของนักเรียน ระดับชั้น ปวช.1/1 การท่องเที่ยว ภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 2564 วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงใหม่

กลุ่มวิชาสังคมศึกษา

ที่	ชื่อ - สกุล	ชื่อเรื่องวิจัย
๑	นายไกรสร ผักผัน	การพัฒนาทักษะประสานงานความร่วมมือเพื่องานคุณภาพ (ทำงานกลุ่ม ยุคโควิด-19) วิชาประวัติศาสตร์ชาติไทย 20000-1502 นักเรียน ระดับ ปวช. ชั้นปีที่ 2/1 สาขาวิชาการท่องเที่ยว โดยใช้ทฤษฎีประสานความร่วมมือ
๒	นางสาวสาวิตรี มูลเพย	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนโดยใช้บทเรียน e-Learning วิชา ชีวิตกับสังคมไทย (30000-1501) สำหรับนักเรียนระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง

กลุ่มวิชาพลานามัย

ที่	ชื่อ - สกุล	ชื่อเรื่องวิจัย
๑	นายวีระชาติ พันธ์ควโรจน์	การศึกษาพฤติกรรมการส่งงานวิชาพลศึกษาเพื่อพัฒนาสุขภาพของนักเรียน ระดับชั้น ปวช.1 แผนกวิชาศิลปกรรม สาขาวิชาจิตรศิลป์ โดยใช้กิจกรรมเสริมแรงจูงใจ ภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 2564 วิทยาลัยอาชีวศึกษาเชียงใหม่
๒	นางสาวชนันท์ธิดา จุ่มปา	ผลการจัดกิจกรรมการเรียนรู้ออนไลน์ด้วย Application LINE และ Google meet โดยการใช้สื่อวีดิทัศน์ (VDO) ในรายวิชาลีลาศเพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิต 30000-1609 ของนักศึกษาชั้น ปวส. สาขาวิชาแพขนและสิ่งทอ
๓	นายสุติกาญจน์ กักไม้	ผลการใช้แผนการจัดการเรียนรู้เพื่อพัฒนาทักษะการเดาะตะกร้อด้วยข้างเท้าด้านในของนักเรียนระดับชั้น ปวช.1/5 สาขาวิชาอาหารและโภชนาการ (MEP.)